.,

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO -DO CASTELO
E.STADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO Nº---=--3 __;;;_9_.;;;2;;.........;;..6 ___ _

....... - , .. -·.···· · .. ·-- . -~ ·-·-- --- ' --- ~-- .......

. . . ·"·--···~·:··~- ~- ............... ,

PROPOSIÇÃO
NOME DA PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO Nº512/2oos

AUTOR DA PROPOSIÇÃO: VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL
EMENTA:

r
~-- - /

CÂMARA MUNICIPAL DE CoNCEIÇÃO DO CAsTELO
EsT ADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo-152 - Centro- Fone- OXX-28-3547-1310- Fax- OXX-28-3547-1201

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
E. E SANTO

Registrado sob nº. 3926
Protocolado em 22/04/2008.
Respondido em 08/05/2008.

Ofício CMCC nº 040/2008.

~~" Secreta no

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
E. E. Santo

~ 06/05/2008.

~~~
Secretário

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
E. E. Santo

Aprovado em ÚNICA Votação

Presidente

o -

CÂMARA MUNICIPAL DE CoNCEIÇÃO DO CAsTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo-152-Centro - Fone- OXX-27-547-1310 - Fax- OXX-27-547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

REQ. Nº. 612/2008.

Os Vereadores abaixo-assinados, no uso de suas atribuições
legais, após ouvido o plenário, vem respeitosamente perante Vossa Excelência,
REQUER, que seja encaminhado ao Poder Legislativo Municipal o que abaixo segue,
para fins de que seja juntado à consulta a ser formulada ao Egrégio Tribunal de
Contas do Estado do Espirita Santo:

1. Cópia da solicitação da Secretaria Municipal de Educação e do
processo licitatório de dispensa ou outro que haver, referente a
aquisição de material didáticos para a Educação Infantil e
Ensino Fundamental da rede municipal de ensino de Conceição
do Castelo, nos exercicios de 2006, 2097 e 2008;

2. Cópia dos contratos firmados com a empresa Mastec Material
Escolar Ltda, nos exercicios de 2006, 2007 e 2008;

3. Outras informações que queira prestar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-
ES, em 22 de abril de 2008. (()_ (/'" .

SEBASTIAO DA ~S
/l:J:Jv~ .

ANTONIO ÁNT~O VENTURIM
Vereador

CLEONE li, LORDELO BATISTA
ereador

CARLOS IO DALVI GAVA
Vereado~

DOMINGOSLUC~O

Vereador Presidente da Câmara Municipal

LUIS ZORZAL
Vereador

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA ENTRADA: &oz.10(/;200 X1 DATA DA LEITURA: t:J!5'1 OS°120ok_

DESPACHO DO PRES:

TRAMITAÇÃO:

1 )<.... j PELA TRAMIT. NORMAL

5[] ORDINÁRIA CJ URGÊNCIA

COMISSÕES PERMANENTES

CJ PELADEVOL.AOAUTOR

CJ ESPECIAL

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM __ L __ L __ PROP. ENCAMINHADA EM __ L_· _L __
RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __ RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __
PARECER VOTADO EM __ L __ L __ PARECER VOTADO EM __ L __ L __
PARECER VENCIDO EM __ _L __ ,l __ PARECER VENCIDO EM ___ L ___ L __
RELATOR DESIGNADO EM __ L __ , L __ RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __
RED. DE VENCIDO EM __ L __ L __ RED. DE VENCIDO EM __ L __ L __
PROP. DEVOLVIDA EM __ L __ L __ PROP. DEVOLVIDA EM __ L __ L __
EMENDAS ENCAM EM __ L __ L __ · EMENDAS ENCAM EM __ L __ L __
RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __ RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __
PARECER VOTADO SIE EM __ L __ L __ PARECER VOTADO SIE EM __ L __ L __
PARECER VENCIDO EM __ L __ L __ PARECER VENCIDO EM __ L __ L __
RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __ RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __
RED. DO VENCIDO EM __ L __ L __ RED. DO VENCIDO EM __ L __ L __
PROP. DEVOLVIDA EM __ L __ L __ PROP. DEVOLVIDA EM __ L __ L __
RED. FINAL-ENCAM EM __ L __ L __
RED. FINAL-DEVOL. EM __ L __ L __

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

ORDEMDODIA: e)<é5;_0S /200_ - /_ /200_ /_ /200_

DISCUSSÃO:lºEM &GJ_ 05í_ 0)/_ 2ºEM __ L __ L __ DJSCISUPLEMEM __ L __ L __
ADÚM DA DISCUSSÃO: DE __ L __ L __ . A __ L __ L __ REQ. POR

ADIAM DA DJSCUSSÃO: DE __ L __ L __ A --. L __ L __ REQ. Pela maioria dos vereadores

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS: ENCAM PICOM EM __ L __ L __

PROCESSO DE VOTAÇÃO: l8J SIMBÓLICO 0 NOMINAL 0 SECRETO

ADIAM DA VOTAÇÃO: DE __ L __ L __ A __ L __ L __ REQ. POR __________ _

VOTAÇÃO:lºEM _{/]21 OS-1-º2.-2°EM __ L __ L __ VOT.!SUPLEMEM __ L __ L __
RED. FINAL: EMC. P!C. EM: __ L __ L__ DEVOL. EM __ L __ L __ VOTADA EM __ L __ L __
PROP.RETIRADAEM: __ L __ L __ - 0 PELOPRESIDENTE 0 PELOAUTOR b
DECISÃO FINAL: 1:R:1 APROVADO o REJEITADO EM 1 1200_ o ARQUIVADA EM og '- os 120rt5_
DATA DD AUTÓGRAFO: () g /_ ([) .<)° / 2002_· 0 DESARQUIVADA EM /_ / 200_